○ 畑地かんがい推進モデルほ場設置事業実施要領（平成２年６月７日付け２構改Ｄ第 125号農林水産省構造改善局長通知）新旧対照表

（下線部分は改正部分）

改 正 後 現 行

第１～第６ （略）

第７ その他

本事業による盛土・切土等の施工（宅地造成及び特定盛土等規制法（昭和 36年法律

第 191号）第２条第２号から第４号までに規定される「宅地又は農地等において行う

盛土その他の土地の形質の変更及び土石の堆積に関する工事」をいう。）に当たって

は、土地改良事業計画設計基準等に基づき、安全性の観点から適切に設計・施工を行

わなければならない。

この場合において、土地改良事業計画設計基準等に基づき施工を行うことができな

いときは、宅地造成及び特定盛土等規制法の手続に従うものとする。

第１～第６ （略）

（新設）

附 則

この通知は、令和５年４月１日から施行する。ただし、第７の改正規定については、令和５年５月 26日から施行する。

改 正 後 現 行

（別記様式第１号）

番   号

地方農政局長

農村振興局長 殿

沖縄総合事務局長

年 月 日

知事名

畑地かんがい推進モデルほ場設置事業採択申請書

 下記地区について、○○年度新規畑地かんがい推進モデルほ場設置事業を実施したい

ので、採択されたく、事業計画概要書を添えて申請いたします。

記 （略）

（別記様式第２号） （略）

（別記様式第３号）

番   号

年 月 日

採 択 通 知 書

都道府県知事 殿

地方農政局長

農村振興局長

沖縄総合事務局長

○○年○○月○○日付け○○第○○号で申請のあった下記地区について、畑地かんがい

推進モデルほ場設置事業実施地区として採択したので通知する。

記 （略）

（別記様式第４号） （略）

（別記様式第１号）

番   号

地方農政局長

農村振興局長 殿

沖縄総合事務局長

年 月 日

知事名

畑地かんがい推進モデルほ場設置事業採択申請書

 下記地区について、平成○○年度新規畑地かんがい推進モデルほ場設置事業を実施し

たいので、採択されたく、事業計画概要書を添えて申請いたします。

記 （略）

（別記様式第２号） （略）

（別記様式第３号）

番   号

年 月 日

採 択 通 知 書

都道府県知事 殿

地方農政局長

農村振興局長

沖縄総合事務局長

平成○○年○○月○○日付け○○第○○号で申請のあった下記地区について、畑地かん

がい推進モデルほ場設置事業実施地区として採択したので通知する。

記 （略）

（別記様式第４号） （略）